МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

28.08.2024 № ПИЯ-13-415/4

г. Сургут

Об организации и обеспечение
пропускного и внутриобъектового режимов
в МБОУ НШ «Прогимназия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 №
1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Положением о пропускном и
внутриобъектовом режимах МБОУ НШ «Прогимназия», а также исключения
возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и
материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить в МБОУ НШ «Прогимназия» единый порядок допуска для всех

участников образовательного процесса.
2. Пропуск обучающихся (воспитанников), родителей (законных

представителей), сотрудников и посетителей в здания осуществлять через
пропускной пункт: пост охраны у центрального входа на основании Положения о
пропускном и внутриобъектовом режимах в МБОУ НШ «Прогимназия».

3. Утвердить графики допуска через входные калитки и ворота на территории
МБОУ НШ «Прогимназия».

4. Назначить заместителя директора по административно-хозяйственной
работе, Богданову Сталину Станиславовну, ответственной за организацию и
контроль пропускного и внутриобъектового режимов.

5. Ответственному за организацию и контроль пропускного и
внутриобъектового режимов:

5.1. Обеспечивать действие пропускного и внутриобъектового режимов;
5.2. Осуществлять контроль за функционированием пропускного и

внутриобъектового режимов;
5.3. Планировать и организовывать организационно-технические мероприятия,

связанные с пропускным и внутриобъектовом режимами;
5.4. Разрабатывать пакетов документов - локальных актов, распорядительных

документов и отчетов по пропускному и внутриобъектовому режимам;

5.5. Усиливать пропускной режим при получении информации об изменении
уровня террористической опасности и на период проведения массовых
мероприятий;

5.6. Организовать периодический обход и осмотр здания и территории,
докладывать руководителю о нарушителях пропускного и внутриобъектового
режимов.

6. Непосредственную охрану зданий в круглосуточном режиме осуществлять
сотрудникам Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная
организация "ОВУР"»:

6.1. Обеспечить только санкционированный допуск на объекты (территории)
посетителей и автотранспортных средств;

6.2. Разрешить пропуск посетителей в здание по устному или письменному
разрешению руководителя учреждения.

6.3. Поддерживать в исправном состоянии инженерно-технические средства и
системы охраны, обеспечить бесперебойную и устойчивую связь на объектах
(территориях).

6.4. Исключить факты бесконтрольного пребывания на объектах
(территориях) посторонних лиц и нахождения транспортных средств на
объектах (территориях) или в непосредственной близости от них.

6.5. Обеспечивать ежедневный обход и осмотр уязвимых мест и участков
объектов (территорий), а также периодическую проверку (обход и осмотр)
зданий (строений, сооружений) и территории со складскими и подсобными
помещениями.

7. Осуществлять сотрудникам охраны, вахтерам допуск сотрудников
сторонних организаций, осуществляющих свою деятельность на объектах
учреждения на основании договоров аренды, безвозмездного пользования
(СГМУП «КШП», Сургутская городская клиническая поликлиника № 5,
Сургутская городская клиническая стоматологическая поликлиника №1, АЦФР
«АТЛЕТ», АНО ЦДПО «ВЕСТА» и т.д.), сотрудников обслуживающих
организаций, оказывающих услуги на основании заключенных договоров,
контрактов согласно утвержденным спискам и документам, удостоверяющих
личность с фиксацией записи в журналах учета рабочего времени.

8. При выявлении фактов нарушения пропускного режима, попыток вноса
(ввоза) и проноса (провоза) запрещенных предметов (взрывчатых веществ,
оружия, боеприпасов, наркотических и других опасных предметов, и веществ) на
объекты, несанкционированного входа и выхода незамедлительно ставить в
известность ответственного за антитеррористическую защищенность, заместителя
директора по административно-хозяйственной работе, Богданову Сталину
Станиславовну.

9. Соблюдать выполнение требований Положения о пропускном и
внутриобъектовом режимах в МБОУ НШ «Прогимназия» всем сотрудникам,
работающим в МБОУ НШ «Прогимназия», обучающимся, воспитанникам,
родителям (законным представителям), всем юридическим и физическим лицам,
осуществляющих свою деятельность на территориях образовательного
учреждения или по иным причинам, находящихся на ее территориях.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор f  П одп и сан о  эл ек т р он н ой  п одп и сь ю  А  в  в  Горячева
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04 .07 .2025

ГРАФИК ДОПУСКА
ЧЕРЕЗ ВХОДНЫЕ КАЛИТКИ И ВОРОТА НА ТЕРРИТОРИЮ

МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»
ул. Лермонтова, дом 8/2 (школьное отделение)

День недели / время открытия-закрытия
понедельник-

пятница суббота воскресенье

открытие закрытие открытие закрытие открытие закрытие

Калитка № 1
07:00 09:40

закрыта закрыта
закрыта закрыта

11:00 14:10 закрыта закрыта
15:30 19:00 закрыта закрыта

Калитка № 2 07:00 19:00 07:00 17:00
закрыта закрыта
закрыта закрыта
закрыта закрыта

Калитка № 3
07:00 09:40

закрыта закрыта
закрыта закрыта

11:00 14:10 закрыта закрыта
15:30 19:00 закрыта закрыта

Калитка № 4
07:00 09:40

закрыта закрыта
закрыта закрыта

11:00 14:10 закрыта закрыта i
15:30 19:00 закрыта —  закрыта j

Внутренние
ворота 07:00 18:00 закрыты закрыты закрыты закрыты

Ворота № 1 закрыты закрыты закрыты закрыты закрыты закрыты

Ворота № 2 Открываются по необходимости въезда автотранспорта,
осуществляющего жизнедеятельность учреждения

Ключи находятся на вахте.

ВНИМАНИЕ: В ВЫХОДНЫЕ И ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ ВХОД НА
ТЕРРИТОРИЮ И В ЗДАНИЕ ЗАПРЕЩЕН!
Пропуск посетителей по согласованию. Тел.: 8 (3462) 52-00-49; 52-00-48.

ГРАФИК ДОПУСКА
ЧЕРЕЗ ВХОДНЫЕ КАЛИТКИ И ВОРОТА НА ТЕРРИТОРИЮ

МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»
Бульвар Писателей, дом 17 (дошкольное отделение)

День недели / время открытия-закрытия

понедельник-
пятница суббота воскресенье

открытие закрытие открытие закрытие открытие закрытие

Калитка № 1 07:00 19:00 закрыта закрыта закрыта закрыта

Калитка № 2
07:00 08:00 закрыта закрыта закрыта закрыта

17:00 19:00 закрыта закрыта закрыта закрыта

Ворота № 1 закрыты закрыты закрыты закрыты закрыты закрыты

Ворота № 2 Открываются по необходимости въезда автотранспорта,
осуществляющего жизнедеятельность учреждения

Ключи находятся на вахте.

ВНИМАНИЕ: В ВЫХОДНЫЕ И ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ ВХОД НА
ТЕРРИТОРИЮ И В ЗДАНИЕ ЗАПРЕЩЕН!
Пропуск посетителей по согласованию. Тел.: 8 (3462) 34-82-80; 36-05-80.